5えひめスポ協第217号

令和 5 年 7 月 18 日

関係者各位

  公益財団法人愛媛県スポーツ協会

                         会 長    大 塚 岩 男

令和５年度愛媛県スポーツ指導者研修会の開催について(ご案内)

 時下、ますますご健勝のことと存じます。

 平素より、格別のご高配を賜り心よりお礼を申し上げます。

 さて、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の有効期間は４年間と定められており、資格を更新するため

には有効期限が切れる６カ月前までに更新のための研修を受けることが義務づけられております。そのため、

本年度も日本スポーツ協会公認スポーツ指導者を対象に、資格更新のための標記研修会を別紙要項のとおり

開催することにいたしました。

 つきましては、参加を希望される方は期日までに別紙の方法で申込手続きを行うようお願いいたします。

なお、参加申込みは希望者が個別に行うこととし、申込先を「日本スポーツ協会 指導者マイページ」によ

るWEB申込み、又は「愛媛県スポーツ協会」へのFAX・郵送等申込みになりますのでご注意ください。また、

日本スポーツ協会が推進するシステム標準化に伴い、申込方法によって登録手数料が異なりますのでご了承

ください。

今回のご案内は、資格更新のための研修の周知徹底のため、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格

を保有されている全ての方に発送をしております。現在保有されている資格によっては、本会が開催する

標記研修会が更新のための更新研修に該当しない場合等がありますので、別紙「競技・資格別の指定研修

について」にてご確認いただき、「指導者マイページ」等で有効期限をお確かめのうえ、お申込みください

ますようお願い申し上げます。

 今年度の標記研修会については、1回目（令和5年11月25日（土）、テクノプラザ愛媛と

2回目（令和6年2月9日（金）、愛媛県県民文化会館）の開催を予定しておりますが、

今回は1回目（令和5年11月25日（土））のみご案内とさせて頂きます。

なお2回目（令和6年2月9日（金））は、「生涯スポーツ・体力つくり全国会議2024」として開催いたします

ので、日本スポーツ協会から12月頃にメール等にてご案内がございますので、直接お申し込みください。

※下記の競技については、本会が開催する標記研修では資格更新の対象になりません。別に定める研修を

受講してください。

この研修の参加により、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格の更新研修を修了した

ことになります。

なお、テニス及びバウンドテニス資格は1 ポイント、チアリーディング（コーチ3のみ）資格は都道府

県体育・スポーツ協会実施の1 回分の実績となりますが、別途、資格毎に定められたポイント獲得や研修

受講などの要件を満たす必要があります。

ただし、次の資格については、更新研修を修了したことにはなりません。

[水泳、サッカー、バスケットボール、バドミントン、剣道、空手道、エアロビック（コーチ4 のみ）、

スクーバ・ダイビング、プロゴルフ、プロテニス、プロスキー、オリエンテーリング、スポーツドクター、

スポーツデンティスト、アスレティックトレーナー、スポーツ栄養士、クラブマネジャー]

（2023 年 4 月 1 日現在）詳細は日本スポーツ協会のホームページをご確認ください。

写

        愛媛県スポーツ指導者研修会

１．日時・場所   令和 5年 11月 25日(土) 13:00～16:50

テクノプラザ愛媛（本館） テクノホール

松山市久米窪田町337-1

２. 定員      約100名

３．持参品      筆記用具・公認スポーツ指導者登録証（カード）・入場券（事前送付）

４．申込方法    （１）（２）のどちらかの方法でお申込下さい。

          (１) インターネット 日本スポーツ協会「指導者マイページ」から申込み

（２）郵送・ＦＡＸ   愛媛県スポーツ協会宛に(別紙)参加申込書で申込み

             ※市町・スポーツ協会事務局又は競技団体事務局へのお申込みは

取りやめましたので、ご注意ください。

５．登録手数料  (１) インターネット 「指導者マイページ」からの申込み➡ 1,400円

        （２）郵送・ＦＡＸ     (別紙)参加申込書による申込み   ➡ 1,600円

             ※申込方法により登録参加料が異なりますのでご注意ください。

              ※参加申込受付後に請求書を送付いたしますので指定された期日まで

             にお振込みください。

※ご入金後のキャンセル、又は当日欠席による返金は対応致しかねます

のでご承知置きください。

６．申込締切   令和 5年10月2日(月)（定員を超えた場合は、その時点で締切させて頂きます。）

７．その他     （１）資格については、資格の有効期限（４年間）の６ヵ月前までに更新

のための研修を受講しない場合は、資格は失効されます。

（２）定員を超えた場合は、資格の有効期限の時期により、お断りする

場合があります。

（３）遅刻・早退は一切認められません。なお、研修会終了時刻は前後

する可能性があります。

(４) マスクを持参の上、着用をお願い致します。

(５) 当日、体調の良くない場合(発熱、咳、頭痛等の症状)は、出席を

見合わせて頂きますようよろしくお願い致します。

（６）駐車場は各自でご用意しご負担ください。

   できるだけ乗り合わせ、公共交通機関をご利用ください。

（７）服装は自由、指定席となります。

（８）事前申し込み、及び登録手数料の振込みをされていない場合は

参加できませんのでご注意ください。

 (９) 新型コロナウイルス感染の状況により、中止する場合があります。

８．お問合せ先    公益財団法人愛媛県スポーツ協会  担当：山下

           〒790-0843 愛媛県松山市道後町2-9-14 愛媛県県民文化会館別館内

TEL：089-911-1199 FAX：089-911-0234

E-mail：ehime-sports@blue.ocn.ne.jp

mailto:ehime-sports@blue.ocn.ne.jp

1． そ の 他：

この研修会の参加により、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格の

更新研修を修了したことになります。なお、テニス及びバウンドテニス資格は 1 ポイン

ト、チアリーディング（コーチ 3のみ）資格は都道府県体育・スポーツ協会実施の 1 回

分の実績となりますが、別途、資格毎に定められたポイント獲得や研修受講などの要件

を満たす必要があります。

ただし、次の資格については、更新研修の実績にはなりません。

[水泳、サッカー、バスケットボール、バドミントン、剣道、空手道、エアロビック

（コーチ 4 のみ）、スクーバ・ダイビング、プロゴルフ、プロテニス、プロスキー、

オリエンテーリング、スポーツドクター、スポーツデンティスト、アスレティックト

レーナー、スポーツ栄養士、クラブマネジャー]（2023 年 4 月 1日現在）

詳細は日本スポーツ協会のホームページをご確認ください。

※指導者マイページへの受講実績の反映は、研修参加から平均 2 カ月後となります。

時 間 場 所

12:00～

13:00～

16:35
～

16:50

開会あいさつ

13：10
～

14：40

令和５年度愛媛県スポーツ指導者研修会 開催要項

１ 目 的    日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の資格保有者は、「公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者登録
          規程」により、本会、日本スポーツ協会又は競技団体が定める研修会を受講しなければならないため、更新研修会を開催する。

          併せて、スポーツ関係者及びスポーツ指導者等を対象に、最新の情報や先導的な効果的な指導方法等について、研修会を開催

          する。

２ 主 催    公益財団法人日本スポーツ協会 公益財団法人愛媛県スポーツ協会

３ 後 援    愛媛県  愛媛県教育委員会

４ 参加者    日本スポーツ協会公認スポーツ指導者、行政・学校関係者、本会役員他

５ 定 員    １00 名程度

開催期日 内  容

パネリスト  田邉 亮介（スポーツ医科学研究プロジェクト委員会委員長）

ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 桐木 陽子（松山東雲短期大学教授）

スポーツ安全保険案内

14：55
～

16：25
  テーマ   体内時計から見ると「運動」って何だろう?
  講 師 大塚 邦明
  所属 （東京女子医科大学名誉教授）

１１月２５日（土）

テクノプラザ愛媛

（テクノホール）

受付

～女性スポーツフォーラム～
「愛媛の女性スポーツの未来に向けて」

パネリスト  佐伯 美香（元ビーチバレーオリンピック選手）
パネリスト  堀川 映子（愛媛県テニス協会常任理事）

アクセスマップ （テクノプラザ愛媛 本館）

自動車
・JR 松山駅より 9Km (約 25 分)
・松山 IC より 9Km (約 20 分)
電車
・伊予鉄横河原線 鷹ノ子駅下車 (徒歩約 20 分)
・伊予鉄横河原線 久米駅下車後、伊予鉄バス 電車連絡久米窪田線

テクノプラザ愛媛口下車 (徒歩約 5 分)

お問い合わせ
公益財団法人えひめ産業振興財団
〒791-1101 松山市久米窪田町 337-1
TEL (089)960-1100 FAX (089)960-1105
受付時間：⽉曜から⼟曜⽇の 9:00〜17:00

※住所の指定がない場合、日本スポーツ協会登録の住所宛に振込依頼書を送付します。

※ 託児所の利用（無料）
い ず れ か に ○ を 付 け て く だ さ い

　 利用する          　　 利用しない

      氏 名 いずれかに○を付けてください 年齢

性別：　　　男　　　　女

住  　所

日    時

令和5年度愛媛県スポーツ指導者研修会
参　加　申　込　書

記入年月日　　　　　年　　月　　日

フ リ ガ ナ

※開催案内に記載してあります申込締切をご確認のうえ、申込をお願いします。

※本参加申込書でのお申込手数料は1,600円となります。

別紙

登 録 番 号

電 話 番 号

  令和 5年11月25日(土)

※送付先を日本スポーツ協会登録の住所以外とされる場合に記入

(〒　　　　　　)

※フリガナも必ずご記入ください。

氏  　名

4

W E B

S p ort J ap an

1 0

U R L Q R

https://my.japan-sports.or.jp/login

J S P O

https://www.japan-sports.or.jp/

P D F

https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/katsudousuishin/doc/mypage_account.pdf

T E L  0 3 -5 1 4 8 -1 7 6 3  1 0 :0 0 1 7 :0 0

T E L  0 3 -5 8 5 9 -0 3 7 1

https://my.japan-sports.or.jp/login
https://www.japan-sports.or.jp/
https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/katsudousuishin/doc/mypage_account.pdf